
■大学院入学状況 （平成 31 年 4 月 1 日現在）

区　分
修　　士　　課　　程 博　士　（後期）　課　程

入学者 再入学 合　計 進学者（入学者） 編入学者 再入学（転入学者） 合　計
男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
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理 学 研 究 科 245
(10)�

52
(4)�

297
(14)�

245
(10)�

52
(4)�

297
(14)�

84
(2)�

16
(3)�

100
(5)�

18
(12)�

6
(3)�

24
(15)�

102
(14)�

22
(6)�

124
(20)�

医 学 研 究 科
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区　分
専門職学位課程

入学者 再入学 合計
男 女 計 男 女 計 男 女 計

法 学 研 究 科 96 55 151 96 55 151

医 学 研 究 科 24
(1)� [7]

15
(3)� [1]

39
(4)� [8]

24
(1)� [7]

15
(3)� [1]

39
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(2)�
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(8)�
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(26)�
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(11)�[7]
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（注1）医学研究科・薬学研究科の博士（後期）課程の上段は博士課程（4年制）
（注2）アジア・アフリカ地域研究研究科、総合生存学館は一貫制博士課程
（注3）�(　)は留学生で内数
（注4）�[　]は社会人特別選抜（大学院設置基準14条特例を含む）による入学者

数で内数

（注1）(　)は留学生で内数
（注2）[　]は社会人特別選抜（大学院設置基準14条特例を含む）による入学者数で内数 体育会壮行会
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■学部入学者数の推移
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■学部入学状況 （平成 31 年 4 月 1 日現在）

区　分 募集
人員

志願
者数

入　　　学　　　者　　　数

（一般）入学者 特色入試 外国学校出身者のための
選考による入学者

外国人留学生
特 別 選 抜 編入学者 再入学・

学士入学者 合　　計

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

総 合 人 間 学 部 120 452 88 30 118 4 1 5 2 2 1 1 93 33 126
文 学 部 220 784 130 82 212 6 4 10 1 1 1 1 137 87 224

教 育 学 部 60 236 35 20 55 2 4 6 2 2 3 2 5 40 28 68

法 学 部 330 1,287 236 75 311 16 6 22 1 3 4 1 1 2 2 254 86 340

経 済 学 部 240 758 178 40 218 14 8 22 1 3 4 4 4 5 5 198 55 253

理 学 部 311 904 278 32 310 6 6 1 1 285 32 317

医 学 部（6年制） 107 312 93 12 105 2 2 4 95 14 109

医 学 部（4年制） 100 294 35 40 75 3 26 29 2 13 15 40 79 119

薬 学 部（6年制） 3 5 0 0 0

薬 学 部（4年制） 3 4 1 1 1 1 2 1 2 3

薬 学 部（※） 74 182 54 29 83 54 29 83

工 学 部 955 2,505 857 79 936 11 5 16 19 17 36 4 1 5 891 102 993
農 学 部 300 837 189 102 291 8 9 17 2 3 5 199 114 313

計 2,823 8,560 2,173 541 2,714 72 66 138 3 6 9 23 30 53 14 18 32 2 0 2 2,287 661 2,948

入学式

（注）薬学部（※）は未分属
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